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از میان خبرها رویداد

حیدری – وزیر نیرو برای بارورسازی ابرها در 
خراسان جنوبی دستور اجرا داد.

نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس 
شورای اسلامی در تشریح دیدار خود با وزیر نیرو 
به خبرنگار ما گفت:  در این دیدار مشکلات استان 
از جمله وضعیت بارندگی ها، موضوع انتقال آب 
و بارورسازی ابرها با توجه به خشکسالی های 
چند ساله در منطقه مطرح شد و وزیر نیرو هم در 
این زمینه به معاون خود دستور داد تا این موضوع 
بررسی و پیگیری شود و بارورسازی ابرها را وزارت 

نیرو به صورت مستقیم انجام دهد.
مورد  در  »عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اعتبارات مورد نیاز بارورسازی ابرها در استان هم 
اظهار کرد: این یک پروژه ملی است و وزارت نیرو به 
صورت مستقیم آن را انجام می دهد و قرار نیست 
این کار را دستگاه های اجرایی خراسان جنوبی  
انجام دهند و بر این اساس نیازی برای اختصاص 

اعتبار به استان نیست.
وی افزود: در این دیدار موضوع آب رسانی به 480 
روستا با تانکر و این که برخی از روستاهای استان 
آب آشامیدنی هم ندارند و بسیاری از کودکان این 
مناطق به دلیل نبود آب سالم دچار بیماری های 
پوستی شده اند مطرح و قرار شد وزیر نیرو در سفر 

به استان آن را بررسی کند.

وی در ادامه اظهار کرد: 2 سال قبل مجلس تصویب 
کرد که دولت در مدت 3 سال تمام روستاهای 
بالای 10 خانوار را آب رسانی کند اما اقداماتی 
که تاکنون در این راستا انجام شده است مطلوب 

نیست که این موارد هم به وزیر نیرو منتقل شد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« همچنین به 

دیدار با قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اشاره کرد و گفت: در این دیدار نیز از 
مسائل و مشکلات و همچنین کمبودهای استان 
در این حوزه مواردی مطرح و قرار شد با توجه به 
این که فاز اول بیمارستان خوسف اجرا شده است 
اعتبارات اجرای فاز دوم از سوی وزارت بهداشت 

تامین شود. وی تاکید کرد: جمعیت خوسف رو به 
افزایش است و ایجاد بیمارستان الزامی است و 
امیدواریم هر چه سریع تر مناقصه فاز دوم آن برگزار 

و نتایج اعلام شود.
وی همچنین به دیدار اعضای مجمع نمایندگان 
استان با رئیس سازمان تامین اجتماعی و طرح 
مباحثی در این رابطه اشاره کرد و افزود: در این 
مطرح  استان  های  درمانگاه  مشکلات  دیدار 
شد و تکمیل مجتمع فرهنگی و تفریحی در کنار 
بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( بیرجند مورد 

تاکید قرار گرفت.
به گفته وی در این دیدار از رئیس سازمان تامین 
اجتماعی کشور و شستا خواسته شد تا برای فعال 
شدن معادن استان سرمایه گذاری کنند، البته 
شستا چند معدن از معادن استان را برای سرمایه 
گذاری مد نظر دارد که پس از بررسی و مطالعه کار 

سرمایه گذاری خود را انجام خواهد داد.
حجت الاسلام والمسلمین»عبادی« تاکید کرد: 
کارخانه  تأسیس  موضوع  که  است  سال  چند 
داروسازی در استان با توجه به گیاهان دارویی 
منطقه مطرح است و در این دیدار این موضوع بیان 
شد که نظر رئیس سازمان تامین اجتماعی در این 
مورد نیز مساعد بود اما باید منتظر باشیم تا انجام 

کار عملی شود.

۱۱ صادرکننده نمونه تجلیل می شوند

حیدری – با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و رئیس کل سازمان توسعه و تجارت ایران 11 صادر 
کننده نمونه  خراسان جنوبی در هفته جاری مورد 

تجلیل قرار می گیرند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی با اشاره به سفر »خسرو تاج« طی روزهای آینده 
به استان گفت: هدف از این سفر شرکت در مراسم 
بزرگداشت روز صادرات و تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان است. »شهرکی« افزود: در این مراسم 
شاخص  در  که  استان  نمونه  صادرکننده   11 از 
های مربوط بالاترین امتیاز را کسب کرده اند و یک 
صادرکننده نمونه ملی که در همایش کشوری به 

عنوان برتر انتخاب شده است تجلیل می شود. 
در این مراسم از برگزیدگان جشنواره برترین طرح 
سوغات بر پایه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی استان 
و مدیران پیشرو در ارائه خدمات به صادرکنندگان 

استان قدردانی خواهد شد.

 رئیس سازمان بسیج سازندگی
از استان رفت

 رئیس سازمان بسیج سازندگی استان، جانشین 
بسیج سازندگی کشور شد.

به گزارش خبرنگار ما »زهرایی« که مسئولیت بسیج 
سازندگی خراسان جنوبی را بر عهده داشت به عنوان 

جانشین بسیج سازندگی کشور منصوب شد.
شنیده ها حاکی از آن است که »مهدی هنری« به جای 

»زهرایی« معرفی خواهد شد.

 خانه اعتمادی
مرکز خلاق صنایع دستی 

مرکز خلاق صنایع دستی در خانه اعتمادی بیرجند 
راه اندازی می شود.

 این مطلب را رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بیرجند به »خراسان جنوبی« 
گفت و افزود: مرکز خلاق صنایع دستی با همکاری 
22 بهمن  دانشگاه بیرجند در خانه اعتمادی از 

امسال به طور رسمی کار خود را آغاز می کند. 
»فولادی« هدف از راه اندازی این مرکز را ارائه طرح 
های علمی و انجام فعالیت های پژوهشی به منظور 
کاربردی کردن رشته های صنایع دستی متناسب 
با نیاز روزبازار و سلیقه مخاطبان بیان کرد و گفت: 
قرار است تعدادی از صنعت گران دانش آموخته 
در رشته صنایع دستی و بومی استان در این مرکز 

فعالیت کنند.

برای به سازی هر کیلومتر از راه های روستایی 
شهرستان  های نهبندان و سربیشه 300 میلیون 
تومان نیاز است که در مجموع 100 میلیارد 
تومان باید تامین شود. نظر افضلی در دیدار 
جمعی از مردم درح و لانوی شهرستان سربیشه 
و نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: در 
بحث حضور در بین مردم و مشاهده مشکلات 

آنان، مسئولان کند حرکت می کنند.
وی با اشاره به بحث گازرسانی حوزه استحفاظی 
خود افزود: در این منطقه گازرسانی در حال 

انجام است و تا ماخونیک پیش رفته است. وی 
بیان کرد: در بحث آب شرب، برای طرح انتقال 
آب از دشت خوشاب 4 میلیارد تومان اختصاص 
یافته است و اگر آستان قدس ورود کند می توان 

این بحث را دنبال کرد.
به گزارش تسنیم وی با بیان این که در درح آب 
وجود دارد و اگر از دشت خوشاب پمپاژ شود 
می توان نیاز تمام روستاها را تامین کرد افزود: 
برای اجرای پروژه ها اعتبارات استانی جوابگو 

نیست و باید اعتبار ملی تخصیص یابد.

امام جمعه عنوان کرد
پشت های زخمی، سهم مردم 

درح از بازارچه مرزی 

از بازارچه های مرزی فقط پشت های زخمی 
نصیب مردم بخش مرزی درح شده است.

امام جمعه درح ضمن بیان این مطلب بر مهار 
آب باران برای جلوگیری از تخلیه جمعیت در 
روستاهای این بخش مرزی تاکید کرد و گفت: 
اگر بارانی در منطقه ببارد به سمت افغانستان 
جاری می شود در حالی که اگر این آب ها مهار 
شود می تواند مشکل آب این منطقه را رفع کند.

حجت  الاسلام والمسلمین »راستگو« افزود: با 
وجود دهنه های مختلف برای مهار سیلاب ها 
این کار انجام نشده و این آب وارد افغانستان 
و  شود  می  استفاده  خشخاش  تولید  برای  و 

مسئولان در این زمینه کاری انجام نمی دهند.
سریع  تخلیه  شاهد  امروز  که  این  بیان  با  وی 
روستاهای بخش مرزی درح هستیم، افزود: 
با مهار آب باران مشکل بی آبی بسیاری از این 
روستاها رفع و مانع مهاجرت مردم این منطقه 

آب  تامین  پیگیری  داد:  ادامه  وی  می شود. 
وعده های  وجود  با  خوشاب  دشت  طریق  از 

مسئولان محقق و حل نمی شود.
به گزارش فارس وی با اشاره به این که مردم خطه 
مرزی درح بیشتر به شغل کشاورزی و دامداری 
مشغول هستند، اضافه کرد: با توجه به این که 
مقام معظم رهبری بر احیای اقتصاد مقاومتی 
تأکید کرده اند، باید نگاه ویژه ای در این زمینه 
انجام شود ولی مردم بخش درح در این راستا 
حمایت نشده اند و از بازارچه های مرزی فقط 

پشت های زخمی نصیب آن ها شده است.
بخش  این  جاده های  مشکل  به  اشاره  با  وی 
گفت: برخی جاده های روستایی این منطقه به 
جاده ترانزیتی تبدیل شده و سالانه تعداد زیادی 
جان خود را در این مسیرها از دست می دهند 
و گنجایش این راه ها از دید مسئولان مغفول 

مانده است.
وی به موضوع اعتیاد اشاره کرد و گفت: مواد 
درگیر  را  درح  منطقه  جوانان  صنعتی  مخدر 
کرده و این بخش مرزی از این منظر نیز از نگاه 

مسئولان دور مانده است.

ورود وزارت نیرو برای بارورسازی ابرها در خراسان جنوبی

 به سازی راه های روستایی نهبندان نیازمند
 ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند خبر داد 

پرداخت معوقات پرسنل 
بیمارستان ها از دو هفته دیگر

در دو هفته  آینده در صورت پرداخت بخشی از بدهی 
پرداخت  عقب مانده  معوقات  دانشگاه  به  ها  بیمه 
اولویت آن حقوق های عقب مانده  می شود که در 

کارکنان بیمارستان هاست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در نخستین 
همایش منطقه ای کیفیت مراقبت در پرستاری و 
مامایی با بیان این که علت تاخیر در پرداختی های 
کارکنان و پرسنل دانشگاه کمبود نقدینگی است 
افزود: طی دو هفته  آینده این پرداختی ها انجام 
می شود که اولویت نخست ما حقوق های عقب مانده 

کارکنان بیمارستان هاست.
دکتر قائمی با اشاره به این که توجه به پژوهش و 
از  افزود:  می شود  سلامت  ارتقای  سبب  آموزش 
پنجشنبه 30 آذر بخش قلب بیمارستان رازی بیرجند 
فعال شد و مردم می توانند در این بیمارستان خدمات 
دریافت کنند و همچنین خدمات بخش زنان، اطفال 
و داخلی در بیمارستان ولی  عصر)عج( و خدمات فوق 
تخصصی و بخش قلب، جراحی قلب، جراحی عمومی 
و جراحی  ارولوژی در بیمارستان رازی ارائه می شود.
رئیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند هم گفت: هزار و 500 نفر در جامعه 

پرستاری خراسان جنوبی شاغل هستند.
محمودی  راد با بیان این که هم اکنون در دانشکده 
پرستاری و مامایی بیرجند 435 دانشجو در حال 
تحصیل هستند افزود: از این تعداد دانشجو 8 نفر 
در مقطع دکترای پرستاری و 105 نفر در مقطع 

کارشناسی ارشد تحصیل می کنند.

شهرک صنایع دستی در بیرجند 

زهرا خسروی- شهرک صنایع دستی بیرجند نیمه 
اول سال 97 راه اندازی می شود.

فرهنگی،  میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
صنایع دستی و گردشگری استان با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« از پیگیری برای راه اندازی شهرک 
صنایع دستی بیرجند خبر داد و گفت: پیش بینی می 

شود این برنامه در 6 ماه اول سال 97 محقق شود.
»عباس زاده« با اشاره به انعقاد تفاهم نامه با شرکت 
شهرک های صنعتی استان اضافه کرد: تحقق کامل 
این برنامه به استقبال صنعت گران و حجم بالای 

تولیدات آن ها بستگی دارد. 
وی با بیان این که صنعت گران برخی شهرستان ها 
مانند فردوس و قاینات در شهرک صنعتی مستقر 
هستند، افزود: به دلیل پایین بودن تعداد متقاضیان 
در مرکز استان، هنوز این برنامه در بیرجند عملی 
نشده است. به گفته وی، باید هر صنعت گر سالانه 
بین 300 تا 500 میلیون تومان گردش مالی داشته 
باشد تا استقرار در شهرک صنعتی و استفاده از فضای 

آن قابل توجیه باشد. 

روی خط رسانه

دو گسل فعال درمیان، مرزنشینان 
را تهدید می کند

فارس - فرماندار درمیان گفت: به دلیل عبور دو گسل 
فعال خراسان جنوبی از درمیان خطر زلزله در هر 
زمانی شهروندان مرزنشین را تهدید می کند از این رو 
پیش بینی تمهیدات لازم برای کاهش خسارات این 

بلای طبیعی بسیار ضروری است.
محمد بشیری زاده در نشست ستاد هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان اظهار کرد: اعمال نظارت مستمر و 
دقیق در ساخت  و سازها و مقاوم سازی ساختمان های 
فرسوده و برخورد قانونی با ساخت وساز غیرمجاز به 
منظور کاهش آسیب های ناشی از بلایای طبیعی از 
مهم ترین اولویت  های دستگاه های مسئول به  ویژه 

شهرداری های شهرستان است.

حمل ۳۲5 هزار مترمکعب آب برای 
روستاییان با تانکر

  ایرنا - مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
خراسان جنوبی گفت: در 9 ماه گذشته، 325 هزار 
مترمکعب آب با اعتبار 2 میلیارد و 345 میلیون تومان 

برای روستاییان استان با تانکر سیار ارسال شد.
صفوی نژاد افزود: هر ماه 36 هزار متر مکعب آب با 
اعتبار 250 میلیون تومان برای روستاییان ارسال 
می شود.وی با بیان این که به صورت میانگین به 441 
روستای خراسان جنوبی با جمعیت 17هزار و 301 
خانوار با تانکر آب رسانی می شود، افزود: با آغاز فصل 
سرما و کاهش مصرف آب، تعداد روستاهای آب رسانی 

سیار استان به 410 مورد کاهش یافت.


